
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Заветинская средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. №  88/О Д

Об организации и проведении ШЭ ВсОШ в 
2024/2025 уч. году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), Соглашением о 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024 году между министерством общего и 
профессионального образования Ростовской области и Образовательным 
Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации 
и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год)(далее- 
Методические рекомендации), приказом Министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 29.08.2024 г. №813 
«О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024/2025 
учебном году», приказом ОО Администрации Заветинского района № 246 от
30.08.2024 «О порядке организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Заветинского района в 
2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее-Олимпиада) согласно графика 
утвержденного приказом ОО Администрации Заветинского района РО №246 
от 30.08.2024г.

2. Назначить ответственным организатором школьного этапа заместителя 
директора по УР Лаврешину Е.А.

3. Ответственному организатору школьного этапа обеспечить:
3.1. Проведение школьного этапа олимпиады согласно организационно- 
технологической схеме проведения Олимпиады в соответствии с графиком 
по всем учебным предметам, в том числе по предметам: астрономия,



биология, информатика, математика, физика, химия с использованием 
информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. 
Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее-платформа 
«Сириус. Курсы») в установленные сроки.
3.2. Информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету, а также о новом Порядке 
проведения олимпиады и Требованиях к организации и проведению 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
ознакомление с Порядком проведения школьного этапа Олимпиады не 
позднее 13.09 2024.
3.3. Размещение информации о проведении олимпиады на официальном 
сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» в и на 
информационном стенде в образовательной организации.
3.4. Сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком и о согласии на публикацию результатов не позднее 14.09.2024.
3.5. Информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады 
но каждому общеобразовательному предмету.
3.6. Участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады в 
соответствии с Порядком проведения Олимпиады в срок с 18.09.2024 по
22.10.2024 для обучающихся 4-11 классов по следующим 
общеобразовательным предметам:
- русский язык, литература, иностранные языки (английский), история, 
физическая культура, география, обществознание, ОБЗР, искусство (МХК), 
груд (технология) по материалам муниципальных предметно-методических 
комиссий в традиционном формате.
- математика, информатика, химия, биология, физика, астрономия, с 
использованием информационно-коммуникационных технологий на 
платформе «Сириус. Курсы».
3.7. Подключение и доступ общеобразовательной организации к федеральной 
информационной системе оценки качества образования (далее- ФИС ОКО) в 
срок до 10.09.2024.
3.8. Участие аккредитованных общественных наблюдателей в дни 
проведения Олимпиады согласно графику присутствия;
3.9. Размещение телефона «горячих линий» организации, нормативно- 
правовых документов, регламентирующих проведение школьного этапа, 
информационно-методических материалов по проведению Олимпиады, 
официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;
3.10. Создание специальных условий для участников с ОВЗ и детей- 
инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности их психо­
физического развития (в случае наличия таких участников).
3.11. Информирование обучающихся об итоговых результатах школьного 
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, которые



публикуются на официальном сайте в сети Интернет Организатора 
школьного этапа Олимпиады -  Отдела образования Администрации 
Заветинского района Ростовской области
https://www.zavetnoeobr.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov.php
3.12. Информацию об итогах проведения школьного этапа Олимпиады 
предоставить в Отдел образования Администрации Заветинского района не 
позднее 15.10.2024 г.
3.13. Подготовить дипломы победителей и призеров после опубликования 
итоговых результатов школьного этапа Олимпиады.
3.14. Организовать торжественное вручение дипломов победителям и 
призерам Олимпиады по итогам проведения школьного этапа
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.А.Ливинская

https://www.zavetnoeobr.ru/vserossiyskaya-olimpiada-shkolnikov.php

